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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS TARYBOS 2018 METŲ VEIKLOS ATSKAITA

Panevėžio miesto savivaldybės Bendruomenės vaiko teisių apsaugos taryba (toliau- Bendruomenės taryba), sudaryta 2015 m. spalio 22 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. I-262. Tarybą sudaro 14 narių. Jos sudėtyje yra Panevėžio apygardos prokuratūros, Panevėžio apskrities Vyriausiojo policijos komisariato, Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų, Švietimo ir jaunimo reikalų, Vaiko teisių apsaugos skyriaus, Panevėžio pedagoginės- psichologinės tarnybos, Socialinių paslaugų centro, nevyriausybinės organizacijos „ Sos vaikai“ Panevėžio skyriaus atstovai bei Administracijos direktoriaus pavaduotoja, ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius.
Šios tarybos tikslas – nagrinėti mieste aktualius su vaiko teisių apsauga susijusius klausimus ir teikti Savivaldybės tarybai siūlymus dėl praktinio vaikų teisių bendruomenėje užtikrinimo, dėl socialinių, sveikatos, ugdymo, mokymo problemų sprendimo ir kitų veiksmų, padedančių sukurti efektyviai veikiančią vaiko teisių apsaugos sistemą savivaldybėje.
2018 metų spalio 22 dieną Bendruomenės tarybos veikla buvo baigta, kadangi pagal patvirtintus nuostatus, šios tarybos veikla numatyta trejų metų laikotarpiui.
2018 metais įvyko trys bendruomenės tarybos posėdžiai, kurie buvo šaukiami ne rečiau kaip trys mėnesiai. Visuose posėdžiuose buvo kvorumas. Bendruomenės tarybos posėdžiuose buvo diskutuojama įvairiais vaiko teisių apsaugos užtikrinimo savivaldybėje, kokybiškų socialinių paslaugų teikimo, socialinių darbuotojų kompetencijos didinimo, globos organizavimo bei vaikų užimtumo klausimais. 
Kovo mėnesį vykusiame Bendruomenės tarybos posėdyje nariai buvo supažindinti su 2017 metų tarybos veiklos ataskaitos projektu, pateikti pasiūlymai dėl jos tikslinimo. Taip pat minėtame posėdyje  buvo diskutuojama dėl socialinių darbuotojų asistentų skyrimo socialinės rizikos šeimoms. Panevėžio socialinių paslaugų centrui teikiant socialines paslaugas šeimoms, pastebėta, jog norint užtikrinti kokybiškas paslaugas trūksta asistentų/padėjėjų, kurie padėtų socialiniams darbuotojams, dirbantiems su šiomis šeimomis įgyvendinti tikslus ir uždavinius. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius pastebėjo, jog būna atvejų, kuomet šeimai nesuteikus tinkamų ir kokybiškų socialinių paslaugų, tenka vaikus paimti iš biologinės šeimos ir juos laikinai perduoti rūpintis budintiems globėjams. Buvo atkreiptas dėmesys, kad dėl kokybiškų socialinių paslaugų stokos, ypač šeimose, kur trūksta tik socialinių įgūdžių, dažnai vaikas netenka galimybės augti savo šeimoje. Posėdžio metu išsiaiškinta, jog yra programa, numatytos lėšos, todėl rekomenduoti Panevėžio socialinių paslaugų centrui iki 2018-03-30 pateikti motyvuotą prašymą su skaičiavimais dėl socialinių darbuotojų/asistentų etatų steigimo 2018 metų antrajame pusmetyje. Panevėžio socialinių paslaugų centro ( toliau- Centro) pateiktais duomenimis, socialinių darbuotojų padėjėjų 2018 metais nebuvo, sukurtas pareigybės aprašymas, nes tipiniai- netinka, darbuotojai įdarbinti  2019 m. pradžioje.
Taip pat 2018 metų kovo mėnesį vykusiame posėdyje buvo svarstomas klausimas dėl Globos centro įsteigimo ir jo funkcijų. Bendruomenės tarybos nariams pateikta informacija, jog Savivaldybės tarybai yra paruoštas sprendimo projektas, kuriuo Globos centro funkcijos bus pavestos vykdyti Panevėžio socialinių paslaugų centrui. Būtent minėtame centre dirba atestuoti socialiniai darbuotojai (pagal GIMK programą), kurie turi teisę vykdyti pirminius mokymus būsimiems globėjams, įtėviams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams, socialiniams globėjams, tarpusavio paramos grupėms, teikti išvadas. Globos centro pateiktai duomenimis, 2018 m. šiame centre dirbo 3 darbuotojai. Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2018-10-31 pasirašė partnerio deklaraciją dėl paraiškos finansuoti iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą pagal 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“. Projektų finansavimo sąlygų apraše numatyta, kad vykdant projektą su Panevėžio socialinių paslaugų centru, bus galima įdarbinti dar du papildomus darbuotojus ( psichologas, globos koordinatorius) bei įrengti darbo vietas, įsigyti automobilį, kas leis didinti paslaugų prieinamumą ir užtikrinti jų kokybę vaikų globėjams/rūpintojams, budintiems globotojams, įtėviams.
Dar posėdyje buvo svarstoma galimybė didinti socialinių darbuotojų kompetencijas, kurios yra būtinos norint teikti kokybiškas socialines paslaugas mieste gyvenančioms šeimoms. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 2018-03-27 organizavo susitikimą su Panevėžio socialinių paslaugų centro darbuotojais, aptarė problemas, išaiškino, kaip jas būtų galima spręsti dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros taikymo ir koordinuotai teikiamų paslaugų šeimoms. Panevėžio socialinių paslaugų centro administracijai rekomenduota organizuoti mokymus darbuotojams, keliant jų kvalifikaciją Globos centro pateiktais duomenimis, Bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų kvalifikacija nuolatos keliama, jie 2018 metais išklausė įvadinius mokymus dėl globos/ rūpybos procesų įstaigoje, taip pat mokymų ciklą „ Ateitis svarbesnė už praeitį“, darbuotojai dalyvauja krizių įveikimo komandoje pagal poreikį bei vieną kartą savaitėje nuo 9 iki 12 val. dalyvauja bendruose pasitarimuose, kur aptariamos sudėtingos situacijos, ieškoma bendrų sprendimų užtikrinant vaikų gerovę. 2019 metais globos įstaigos darbuotojams  taip pat numatyti tęstiniai ir specializuoti mokymai.
2018 metų birželio mėnesio posėdyje buvo aptartos savivaldybėms skirtos rekomendacijos dėl bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo (toliau- Rekomendacijos), bei informacijos keitimosi su institucijomis problematika. Informacinių technologijų specialistams buvo pavesta išsiaiškinti ar yra galimybė sukurti duomenų apsikeitimo platformą Panevėžio miesto įstaigoms. Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja A. Grainienė  kartu su E. Plėtros skyriaus vedėja R. Bytautaite ir kitais informacinių technologijų specialistais, aiškinosi dėl galimybės įstaigoms, dirbančioms su vaikais, apsikeisti duomenimis, sukuriant atskirą platformą Panevėžio mieste. Išsiaiškinta, kad tokios individualios platformos sukūrimas yra  finansiškai brangi investicija, tikslingiau naudotis jau veikiančia Strateginės partnerystės informacine sistema (toliau- SPIS), ją plėtojant, įkeliant reikalingą papildomą informaciją, kadangi būtent šia sistema naudojasi, turi prieigą dauguma su vaikais dirbančių specialistų.
Taip pat pastebėta,  kad rekomendacijų projekte numatyta, jog seniūnaičiai prevenciškai stebi šeimas, jose lankosi su socialiniais darbuotojais, kartą per ketvirtį teikia informaciją  savivaldybės administracijai apibendrintą informaciją apie situaciją seniūnijoje. Posėdžio metu pastebėta, kad šiuo metu seniūnaičiai daugiau linkę laukti pagalbos iš savivaldybės, o ne padėti šeimoms, todėl tikslinga su šiomis naujomis funkcijomis bei kompetencijomis supažindinti organizuotame bendrame pasitarime. Vaiko teisių apsaugos skyrius, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius ir Socialinių reikalų skyrius 2018-10-10 organizavo bendrą pasitarimą Panevėžio mieste vaiko gerovės srityje dirbantiems specialistams dėl vaiko teisių ir interesų užtikrinimo, įvykus vaiko teisių apsaugos sistemos reformai, pateikdamas aktualius teisės aktus bei kitą informaciją. Minėtų rekomendacijų 33 punktas numato, kad savivaldybė savo teritorijoje šeimoms turi teikti ir kitas paslaugas (psichosocialines, socialinių įgūdžių palaikymo, vaikų priežiūros ir ugdymo, sveikatos, švietimo, sociokultūrines paslaugas). Nuo 2018 metų liepos mėnesio šios paslaugos Panevėžio mieste yra teikiamos „vieno langelio principu“ (Marijonų g. 24, Panevėžyje), europinėmis lėšomis finansuojamame projekte dėl bendruomeninių paslaugų teikimo savivaldybės gyventojams. 
Dar birželio mėnesio posėdyje buvo papildomai aptarta Globos centro veikla, įgyvendinamos funkcijos. Posėdžio metu pateikta informacija, kad Panevėžio socialinių paslaugų centro Globos centre yra du atestuoti socialiniai darbuotojai, o centre turėtų būti 5 darbo vietos, kadangi Panevėžio mieste yra 196 globojami vaikai, kuriems reikia teikti paslaugas. Pagal teisės aktus Globos centro vertinimas bus atliekamas kas 2 metai. Vienas iš vertinimo kriterijų-naujų globotojų šeimų skaičius. Mieste yra dvi budinčių globotojų šeimos, kurios pasikeitus teisės aktams, nuo 2018-07-01 pradėjo dirbti pagal individualios veiklos pažymas, t.y. toliau teikia paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams. Su minėtomis šeimomis yra sudaromos sutartys, Globos centras yra vaiko atstovas, o budintys globotojai atstovaudami vaiką veikia pagal įgaliojimą. Posėdžio metu akcentuota, kad būtent budinčių globotojų dėka Panevėžio miestas patenka į tų savivaldybių sąrašą, kur vaikams iki 3 metų nėra nustatoma globa įstaigoje, kas vertinama ypač teigiamai. Taip pat pastebėta, kad mieste tik dviem globotojų šeimos teikiant paslaugas, nepatenkinamas likusių be tėvų globos vaikų priežiūros poreikis. Viena iš budinčių globotojų šeima priima vaikus nuo gimimo iki 3 metų (1 arba 2 vaikai iš tos pačios šeimos), o kita šeima prižiūri vaikus nuo 3 iki 12 metų mažiaus (maksimalus globojamų vaikų skaičius šeimoje 3, bet iš tos pačios šeimos). Nuo 2018-07-01 įvykus vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarkai, pasikeitus teisinei bazei, sistema orientuota į griežtesnį vaiko teisių pažeidimų fiksavimą, bei reagavimą į pažeidimus, galimai bus paimama daugiau vaikų iš nesaugios aplinkos. Savivaldybės pareiga užtikrinti, kad be tėvų globos likusiems vaikams būtų teikiamos jų poreikius atitinkančios paslaugos, o budinčių globotojų nėra daug, tikslinga, kad tokių šeimų ženkliai padaugėtų. Sutarta, siekiant mieste padindinti budinčių globotojų skaičių, reikėtų į globos sistemą pritraukti mieste žinomą autoritetingą asmenį, kuris savo asmeniniu pavyzdžiu skatintų šeimas globoti vaikus. Kitas būdas galėtų būti papildomas šeimų, kurios globoja vaikus,  finansavimas t.y „pagalbos pinigai“, kurie būtų skiriami iš savivaldybės biudžeto, šiuo metu finansinė parama globėjams nėra pakankama, ji nemotyvuoja pasiimti globoti vaikų, tėvų globos netekusiems vaikams reikia skirti daug dėmesio, paprastai vaikai iš tokių šeimų turi daug problemų, kurias reikia operatyviai spręsti, budintys globėjai negali dirbti jokio kito darbo. Papildomas globojančių šeimų finansavimas turėtų būti diferencijuotas, teikiant paramą globojančioms šeimoms, atsižvelgiama į tai, ar vaikas neįgalus ar ne, nes neįgalaus vaiko poreikiai yra žymiai didesni. Savivaldybė globėjams taip pat galėtų užtikrinti atokvėpio paslaugą, kurios šiuo metu mieste nėra. Konkretūs pasiūlymai dėl globėjų pritraukimo ir skatinimo, siekiant kuo daugiau pritraukti šeimų/asmenų dirbti globos sistemoje,  užtikrinti tinkamas paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams miesto savivaldybėje (t.y. laikiną apgyvendinimą bei globą/rūpybą šeimoje) įgyvendinami palaipsniui, nuosekliai. Rugsėjo mėnesį, Miesto gimtadienio šventėje Globos centro darbuotojai viešino budinčio globotojo darbą, pastebėta, kad miesto gyventojai nelabai linkę dirbti šį sudėtingą darbą. Po ilgų paieškų ir diskusijų „globos ambasadoriumi“ mieste sutiko tapti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys Laimutis Sėdžius. Šiuo metu yra ieškoma pačių geriausių sprendimų dėl vaikų globos sistemos savivaldybėje viešinimo. Kita  iš priemonių paskatinti asmenis/šeimas globoti vaikus, būtų tokiai globojančiai šeimai suteikta vadinamoji „ globėjo kortelė“- t.y. galimybes su šiuo dokumentu nemokamai ar su nuolaida patekti į įvairius renginius, parodas, koncertus, spektaklius, teatrus, kurie yra organizuojami savivaldybei pavaldžiose įstaigose. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno bei Sporto skyriai 2018 m. gruodžio mėn. pabaigoje pateikė informaciją, jog yra galimybė globėjams šias nuolaidas suteikti. Šių įstaigų pasiūlymai bus peržiūrimi 2019 metų pradžioje, vykdant Panevėžio miesto savivaldybės vaikų globos sistemos pertvarkos 2016–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 1-200, peržiūrą. Dėl kitos priemonės, globėjų šeimų skatinimo „pagalbos pinigais“, bus sprendžiama 2019 m., kai tik bus atlikti tikslūs skaičiavimai dėl lėšų poreikio.
Taip pat birželio mėnesio posėdyje aptartos problemos dėl koordinuotai teikiamų paslaugų šeimoms. Posėdyje konstatuota, kad sprendžiant delikventinio elgesio nepilnamečių problemas mieste, ypatingai svarbios koordinuotai teikiamos paslaugos ir kompleksinė pagalba šeimoms, kuriose gyvena minėti nepilnamečiai. Teikiant minėtas paslaugas reikalingas glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas, kuris padėtų identifikuoti problemos esmę. Problema, kad institucijos, kurios dirba su vaiku ar šeima, dirbdamos individualiai, pamato tik dalį problemų, bet nemato visumos, kai dirbama nesutelktai. Esant situacijai, kuomet šeimai paslaugas teikianti organizacija t.y. Panevėžio socialinių paslaugų centras, ar ugdymo/sveikatos priežiūros įstaiga, nebegali savarankiškai, be kitų institucijų pagalbos užtikinti socialinių paslaugų teikimo šeimai, turėtų kreiptis į savivaldybę su prašymu koordinuotai teikti paslaugas, nurodydama kokioje konkrečioje srityje kyla problemos, kokių dar papildomų paslaugų šeimai reikia. Posėdyje pastebėta, minėtos institucijos tokių prašymų teikti vengia, nors iš gautų vėluojančių apie vidutinės ir minimalios priežiūros priemonių vykdymą ataskaitų matyti, kad tokių paslaugų šeimai reikia. Institucijų darbuotojams dažnai tenka keletą kartų priminti, jog pateikiama  informacija būtų tiksli, pagrįsta faktais, atliktų darbų/paslaugų analize ir pateikta laiku. Posėdyje nutarta, kad prasidėjus naujiems 2018 mokslo metams reikalinga organizuoti pasitarimą dėl vaiko vidutinės ir minimalios priežiūros priemonių vykdymo, koordinuotai teikiamų paslaugų ir kompleksinės pagalbos šeimoms siekiant atnaujinti specialistų žinias. Nuo 2018-07-01 Panevėžio socialinių paslaugų centre dirba 6 atvejo vadybininkai, vertina šeimos poreikius, sudaro individualius pagalbos planus, kuriuos įgyvendina  šeimai paskirtas socialinis darbuotojas ir kitos švietimo, socialinių, sveikatos priežiūros įstaigos ir organizacijos, kurios dirba vaiko/šeimos gerovės  užtikrinimo srityje. Institucijoms dirbant atskirai neįmanoma pasiekti galutinio tikslo, todėl Vaiko gerovės komisijoje yra nuolatos diskutuojama dėl tarpinstitucinio bendradarbiavimo problemų, siekiant užtikrinti šeimoms efektyvią kompleksinę pagalbą, kad institucijos bendradarbiaudamas derintų savo veiksmus tarpusavyje. Papildomai tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius kartą į ketvirtį organizuoja pasitarimus su įstaigų vadovais, siekdamas spręsti organizacinius bendradarbiavimo užtikrinimo klausimus. 
  Rugsėjo mėnesio posėdyje aptartos jaunimo saugumo mieste ir patyčių problemos ugdymo įstaigose. Posėdyje pateikta informacija, kad Jaunimo apskritojo stalo nariai diskutavo šiomis temomis ir teikė siūlymus dėl kokybiškesnės ir efektyvesnės prevencinės programos (dėl patyčių), įtraukiant į jos įgyvendinimą pačius vaikus, tėvus bei mokytojus, bendruomenę. Šiai problemai daugiau dėmesio skiriant ugdymo įstaigos vadovui, įtraukus moksleivių savivaldos atstovus, situacija ugdymo įstaigose tikrai pagerėtų. Taip pat jaunimas turėjo idėją kurti programėlę, kurios pagalba būtų galima pranešti apie patyčias, bet ši idėja dar palikta ateičiai, diskusijoms. Taip pat buvo diskutuojama dėl didesnio skaičiaus vaizdo kamerų įrengimo mieste. Kadangi posėdyje konstatuota, kad jaunimas vis dar dėl  aplinkoje vyraujančių stereotipų, vengia pranešti apie nusikaltimus, rekomenduota jaunimo organizacijoms jaunuolių tarpe skleisti informaciją, jog apie nusikaltimą veiklą reikia nedelsiant pranešti policijos pareigūnams skubios pagalbos telefonu 112, kurie atlieka tyrimus savo kompetencijos ribose, priima atitinkamus sprendimus. Patyčių prevencijos klausimais Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus iniciatyva 2018-12-19 organizuotas mokyklų direktorių pasitarimas, 2018-12-12 mokyklų socialinių pedagogų metodinis pasitarimas.
Kitas klausimas, kuris buvo aptariamas rugsėjo mėnesio posėdyje, tai nepilnamečių apgyvendinimas bet kuriuo paros metu pas budinčius globotojus. Panevėžio socialinių paslaugų centro Globos centras informavo, kad kartais sudėtinga bendradarbiauti su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos darbuotojais, nes vaikai paimti iš šeimos pas budinčius globotojus apgyvendinami be gimimo liudijimų, sveikatos priežiūros įstaigos pažymos, vaistų knygelių. Globos centro pateiktais duomenimis, budinčių globotojų šeimos negali tinkamai užtikrinti apgyvendintų vaikų priežiūros, nežino kaip ir kada vaikas turi vartoti gydytojo paskirtus vaistus, kyla sunkumų atstovaujant vaikus (nesant gimimo liudijimo). Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialistai atstovaudami vaiką, jo nepalydi į Skubios pagalbos skyrių ar pas šeimos gydytoją.  Panevėžio socialinių paslaugų centrui apie tokius atvejus rekomenduota raštu informuoti įstaigos steigėją, kad kylančios problemos būtų sprendžiamos kompetetingai. Globos centras spręsdamas šią problemą, žodžiu informavo apie situaciją  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio apskrities vadovą, situaciją šiek tiek gerėjo, vaikai atvežami po gydytojų apžiūros, bet vis dar pasitaiko atvejų, kad apgyvendinimo metu pristatomi ne visi dokumentai.
Taip pat rugsėjo mėnesio posėdyje dėl savivaldybės galimybių užtikrinti vaikų (1-4 kl.) visos dienos užimtumą ugdymo įstaigose Panevėžio mieste. Panevėžio švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus pateiktais duomenimis, savivaldybė užtikrina visų ugdymo įstaigose besimokančių pirmokų popamokinį užimtumą, t.y. savo lėšomis finansuodama ir organizuodama prailgintos dienos grupes moksleiviams, pasibaigus ugdymo procesui. Užsiėmimai vyksta apie 2-3 val. prailgintos dienos grupėje, vaikai nėra maitinamai, vaikus maistu aprūpina tėvai, įdėdami maisto produktų arba duodami pinigų. Mieste yra įgyvendinamas projektas „visos dienos mokykla“, kurį vykdo Rožyno mikrorajone esanti ugdymo įstaiga. Vyresniems vaikams tokia paslauga neorganizuojama dėl lėšų stokos, be to antrokai jau yra daug brandesni, savarankiškesni, po pamokų dažniausiai lanko įvairius būrelius. Posėdyje nutarta rugsėjo mėnesį apklausą ugdymo įstaigose dėl poreikio užtikrinti visų pradinių klasių moksleivių vaikų popamokinį užimtumą, išsiaiškinant ar vaikų tėvai sutiktų kompensuoti dalį paslaugos išlaidų. Švietimo ir jaunimo reikalų skyrius atlikęs apklausą išsiaiškino, kad į mokamą grupę tik 232 vaikus tėveliai leistų, iš bendro 2819 pradinių klasių vaikų skaičiaus. Jei reikėtų rasti lėšų visiems pradinių klasių vaikams apmokėti prailgintos dienos grupei, tektų įdarbinti papildomai 10 specialistų, skirti 57 198 Eur lėšų į mėnesį. Pastebėta, kad savivaldybė šiuo metu neturi tiek lėšų, kad galėtų apmokėti visas vaikams reikalingas paslaugas, tad galbūt tėvai/globėjai galėtų prisidėti savo lėšomis. Kita alternatyva būtų tėvams, kurie neišgali vaiko leisti į būrelius ar kitą užmokyklinę veiklą, vaiką galima leisti lankyti vaikų dienos centrą, pagal gyvenamąją vietą. Panevėžio mieste yra veikiantys 5 vaikų dienos centrai įvairiuose miesto mikrorajonuose, prie kurių finansavimo prisideda ir savivaldybė, vykdydama vaikų dienos centrų programą, jei vaiko gyvenamajame mikrorajone nėra dienos centro, jam kompensuojamos kelionės išlaidos.
Dar rugsėjo mėnesio posėdyje buvo diskutuojama dėl Šeimos tarybos steigimo galimybių. Posėdyje pateikta informacija, kad Panevėžio miesto savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos nuostatuose, patvirtintuose 2015 m. spalio 22d. Tarybos sprendimu Nr.1-262, yra numatyta 3 metų veiklos kadencija. 2018 metai bendruomenės tarybos įgaliojimai baigiasi, reikia numatyti ateities perspektyvas. Viena iš jų numatyta Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatyme, kur aiškiai pabrėžiama, kad šeima yra visuomenės ir valstybės pagrindas, kalbama apie bazinių paslaugų šeimai paketą, savivaldybės pagal savo kompetenciją įpareigojamos kurti šeimai palankią aplinką, užtikrinti paramą ir pagalbą į kritinę situaciją patekusiai šeimai, bei formuojant šeimos politiką savivaldybėje numato galimybę steigti savivaldybės šeimos tarybą. Posėdyje pateiktas pasiūlymas 2019 metais savivaldybėje steigti šeimos tarybą. Minėtam pasiūlymui pritarta, kadangi įstatymo nuostatos dėl šeimos ir pagalbos jai organizavimo yra aktualios. Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo 14 str. nuostatoje, kad savivaldybės taryba gali sudaryti savivaldybės šeimos tarybą, šis klausimas turėtų būti sprendžiamas 2019 metais, kitos kadencijos savivaldybės politikų, po savivaldybių tarybų rinkimų.
Iš tarybos posėdžiuose aptartų situacijų, klausimų, analizuotų problemų, Bendruomenės taryba teikia Savivaldybės tarybai šiuos pasiūlymus:
1. Siekiant sudaryti sąlygas vaikų (1-4 kl.) užimtumui, 2019/2020 mokslo metams ieškoti galimybių finansuoti prailgintos dienos grupes miesto ugdymo įstaigose;
2. Siekiant užtikrinti kokybiškesnių paslaugų šeimoms ir vaikams organizavimą savivaldybėje, stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su vaiko gerovės srityje dirbančiomis įstaigomis bei organizacijomis;
3. Steigti šeimos tarybą.


Bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos pirmininkas                                     Petras Luomanas



